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Strona główna  › Informacje

Mszyce przeprowadzają fotosyntezę

Nielubiane przez ogrodników mszyce stanowią bardzo ciekawy okaz dla
naukowców. Potrafią one bowiem, jako jedyne owady, syntetyzować barwniki zwane
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karotenoidami. Ich zawartość wpływa na pigmentację ciała mszyc - zieloną, białą lub
pomarańczową - i jest uzależniona od warunków środowiskowych.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z Sophia Agrobiotech
Institute (Francja), ta nietypowa zawartość karotenoidów jest związana także z produkcją ATP, czyli
związku odpowiedzialnego za wewnątrzkomórkową produkcję energii.

Uzyskane dane pozwalają przypuszczać, że mszyce są pierwszymi zwierzętami zdolnymi do
przeprowadzania procesów fotosyntezy, jak dotychczas zarezerwowanej jedynie dla roślin, grzybów
i bakterii.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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